
Politieraad 21/12/2022  1/7 

 

 

POLITIEZONE REGIO TIELT 
ZITTING VAN DE POLITIERAAD 

OP WOENSDAG 21 DECEMBER 2022 - VERSLAG 

Aanwezig: Luc Vannieuwenhuyze, burgemeester-voorzitter; Karlos Callens, Ria Beeusaert-Pattyn, 
Denis Fraeyman, Greet De Roo, Lieven Huys, burgemeesters; 
Ward Callewaert, Gino Deceuninck, Mario Devroe, Steven Kindt, Johan Vandenbussche, 
Guido Vanwalleghem, Arne Min Jou, Andres Vandewalle, William Coppens, Vincent Byttebier, 
Grietje Goossens, Henk Mauws, Roos Tack, Stefaan Ver Eecke, Veerle Vervaeke, Jens Danneels, 
Katrien Delodder, Sandra Ketels, Stijn Van Maele, raadsleden; 
Claude Vandepitte, korpschef; 
Günther Vandenabeele, secretaris. 

De voorzitter opent de zitting om 20.00 uur. 

OPENBARE ZITTING 

1 Goedkeuren notulen van de zitting van de politieraad van 26 oktober 2022 

De politieraad, 

Verleent goedkeuring aan de notulen van de zitting van 26 oktober 2022. 

2 Vaststellen begroting dienstjaar 2023 

De begroting 2023 wordt door de bijzondere rekenplichtige voorgesteld aan de hand van een presentatie. 

Raadslid Veerle Vervaeke merkt op dat er in het investeringsprogramma een aantal werken aan het gebouw 
in de Kortrijkstraat opgenomen zijn terwijl dit gebouw al een grondige renovatie onderging.  

De korpschef antwoordt dat dit te maken heeft met de mast die er aanwezig is waarvoor nu een andere 
oplossing voor de verbinding met het centraal politiegebouw gezocht wordt. Deze verbinding is ook nodig 
voor het camerasysteem van stad Tielt. De mast wordt binnenkort verwijderd zodat het dak kan gerenoveerd 
worden wat dringend nodig is. Hierna wordt er ook in airco voorzien. Bovendien zijn er een aantal 
aanpassingen aan het zonaal onthaal voorzien die federaal opgedrongen zijn. De korpschef wijst er nog op 
dat dit een verbouwing van een bestaand gebouw betreft. 
De voorzitter vult aan dat de vernieuwing van het dak niet in de eerste renovatie was opgenomen. 

De bijzondere rekenplichtige vermeldt nog dat het budget voor de renovatie van het dak al een paar keer 
voorzien werd maar om voormelde redenen nog niet aanbesteed werd waardoor het budget opschuift. 

Raadslid Henk Mauws vraagt een stand van zaken bij de verkoop van het voormalig politiegebouw in de 
Gross Geraulaan. 

De voorzitter antwoordt dat stad Tielt bezig is met dit dossier maar er een discussie ontstond met de 
wijkbewoners over de invulling van de site waardoor het dossier verschoven werd naar 2023. 

De politieraad, 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politie, gestructureerd op 
2 niveaus (WGP), vnl. artikelen 26, 33-34ter en 65-88 m.b.t. de opmaak van een begroting voor de politiezone; 

Gelet op artikel 33 van de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politie, 
gestructureerd op 2 niveaus wordt titel V in de Nieuwe Gemeentewet van overeenkomstige toepassing 
verklaard op het beheer van goederen en inkomsten van de lokale politie; 

Gelet op artikel 34 van de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politie, 
gestructureerd op 2 niveaus zijn artikel 131 en titel VI, hoofdstuk I en II uitgezonderd artikelen 243 en 253 van 
toepassing op het budgettair en financieel beheer van de lokale politie; 

Gelet op de bepalingen van het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het algemeen reglement op 
de boekhouding van de lokale politie (ARPC); 



Politieraad 21/12/2022  2/7 

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 2001 houdende de nadere regels inzake de berekening en de 
verdeling van de gemeentelijke dotaties in de schoot van een meergemeentepolitiezone; 

Gelet op het koninklijk besluit van 25 april 2004 tot wijziging van het koninklijk besluit van 5 september 2001 
houdende het algemeen reglement op de boekhouding van de politie; 

Gelet op het koninklijk besluit van 9 november 2013 tot regeling van de voorwaarden en modaliteiten van de 
eigendomsoverdracht van administratieve en logistieke gebouwen van de Staat naar de gemeenten of 
meergemeentepolitiezones en de bepaling van de correctiemechanismen en tot regeling van de principes 
inzake de tenlasteneming door de gemeente of de meergemeentepolitiezones van de huurkosten; 

Gelet op de ministeriële omzendbrief BA 2002/12 van 27 september 2002 met betrekking tot het administratief 
toezicht op de gemeenten en de politiezones; 

Overwegende dat de ministeriële omzendbrief betreffende de onderrichtingen voor het opstellen van de 

politiebegroting 2023 ten behoeve van de politiezones bij opmaak van de begroting nog niet verschenen is; 

Gelet op het advies van de financiële commissie i.v.m. de begroting 2023 van 25 november 2022; 

Gelet op de beslissing van het politiecollege van 25 november 2022 tot kennisname van het bijgewerkte 
meerjarenplan 2020-2025 en de goedkeuring om de voorgestelde bedragen voor de gemeentelijke bijdragen 
over te maken aan de algemene directeurs en de financiële directeurs van de gemeenten van de politiezone; 

Gelet op de voorgelegde ontwerpbegroting 2023 en het bijgewerkte meerjarenplan 2020-2025 die aan de 
hand van een presentatie door de bijzondere rekenplichtige worden toegelicht; 

BESLIST éénparig: 

Art 01 Goedkeuring te verlenen aan de politiebegroting dienstjaar 2023 met verslag en biedende als volgt: 

GEWONE DIENST (in euro) 

Uitgaven: 

Eigen dienstjaar: 13 168 160,88 € 
Vorige dienstjaren 0,00 € 
Overboekingen: 1 321 580,00 € 
 14 489 740,88 € 
Ontvangsten: 

Eigen dienstjaar: 11 814 801,30 € 
Vorige dienstjaren:       107 246,74 € 
Overboekingen:   0,00 € 
 11 922 048,04 € 

Geraamd resultaat van het dienstjaar: - 2 567 692,84 € 
Geraamd algemeen begrotingsresultaat van het vorige jaar: 4 043 068,88 € 
Geraamd algemeen begrotingsresultaat: 1 475 376,04 € 

De dotaties van de gemeentebesturen werden als volgt begroot: 

Gemeente Ardooie: 806 773,00 € 
Gemeente Lichtervelde: 685 894,00 € 
Gemeente Pittem: 507 583,00 € 
Gemeente Ruiselede: 401 472,00 € 
Stad Tielt: 2 043 459,00 € 
Gemeente Wingene: 1 024 464,00 € 

BUITENGEWONE DIENST (in euro) 

Uitgaven: 

Eigen dienstjaar: 1 704 000,00 € 
 
Ontvangsten: 

Eigen dienstjaar (verkoop):  382 420,00 € 
Overboekingen:       1 321 580,00 € 

Geraamd resultaat van het dienstjaar: 0,00 € 
Geraamd algemeen begrotingsresultaat van het vorige jaar: 0,00 € 
Geraamd algemeen begrotingsresultaat:  0,00 € 



Politieraad 21/12/2022  3/7 

Art 02 Een afschrift van deze beslissing wordt samen met de begroting met verslag overgemaakt aan de 
gouverneur met het oog op het uitoefenen van het bijzonder toezicht, aan de minister van 
Veiligheid en Binnenlandse Zaken ter kennisgeving en aan de bijzondere rekenplichtige, de 
korpschef en de schepencolleges van de participerende gemeentebesturen. 

3  Kennisgeving goedkering begrotingswijziging dienstjaar 2022 

De politieraad, 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd 
op twee niveaus inzonderheid op artikel 71 en volgende; 

Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het algemeen reglement op de 
boekhouding van de lokale politie; 

Gelet op de ministeriële omzendbrief PLP 17 betreffende tussenkomst van de federale overheid in de 
financiering van de lokale politiekorpsen – federale toelage; 

Gelet op de ministeriële omzendbrief PLP 61 van 8 december 2021 betreffende de onderrichtingen voor 
het opstellen van de politiebegroting 2022 ten behoeve van de politiezones; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 22 december 2021 betreffende de vaststelling van de begroting 
2022 en vaststelling van de gemeentelijke dotaties; 

Gelet op het besluit van de gouverneur van West-Vlaanderen van 16 februari 2022 in het kader van het 
specifiek bijzonder toezicht tot goedkeuring van de politiebegroting dienstjaar 2022; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 28 september 2022 tot vaststelling van de begrotingswijzigingen 1 
en 2 dienstjaar 2022 van de politiezone; 

Gelet op het besluit van de gouverneur van West-Vlaanderen van 14 november 2022, in het kader van het 
specifiek bijzonder toezicht, tot goedkeuring van de begrotingswijzigingen 1 en 2 dienstjaar 2022; 

Overwegende dat het past dat deze goedkeuring ter kennis wordt gebracht van de politieraadsleden; 

BESLUIT: 

Art 01 De politieraad neemt kennis van het besluit van de gouverneur van West-Vlaanderen van 
14 november 2022 tot goedkeuring, in het kader van het specifiek bijzonder toezicht, van de 
begrotingswijzigingen 1 en 2 dienstjaar 2022 zoals vastgesteld door de politieraad op 
28 september 2022. 

Art 02 Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de korpschef, de coördinator 
beleid en middelen en de bijzondere rekenplichtige. 

4  Toekenning vergoeding gebruik infrastructuur wijkdiensten 2023 

De politieraad, 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een politiedienst gestructureerd op twee niveaus; 

Gelet op het koninklijk besluit van 8 april 2002 houdende de inplaatsstelling van de politiezone Ardooie-
Pittem-Ruiselede-Tielt-Wingene-Lichtervelde; 

Gelet op het feit dat bepaalde wijkdiensten van de politiezone Regio Tielt gehuisvest zijn in gebouwen 
behorende tot de respectievelijke gemeenten, hetzij in het gemeentehuis, hetzij in afzonderlijke gebouwen; 

Gezien deze besturen hiervoor de gemeenschappelijke kosten zelf dragen en het billijk is dat deze zouden 
verrekend worden aan de politiezone; 

Gelet op de beslissing van het politiecollege van 16 oktober 2013 om een vergoeding van 3 200 euro op 
jaarbasis per tewerkgesteld personeelslid aan de gemeentebesturen terug te betalen voor het ter 
beschikking stellen van de lokale wijkdienst; 

Gezien deze vergoeding het gebruik, onderhoud, de niet-individualiseerbare nutsvoorzieningen en de vaste 
toebehoren (brandblusapparaten, ...) behelzen; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 19 december 2019 betreffende de delegatie aan het politiecollege 
voor uitgaven gewone dienst; 

Overwegende dat de uitgaven voor 2023 deze delegatie overschrijden en dat derhalve een expliciete 
goedkeuring vereist is van de politieraad; 



Politieraad 21/12/2022  4/7 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 26 oktober 2022 waarbij, gezien de personeelsbezetting in hun 
wijkdiensten, een vergoeding voorzien is van 9 600 euro voor de gemeente Ardooie, 16 000 euro voor de 
gemeente Lichtervelde en 12 800 euro voor de gemeente Pittem; 

Overwegende dat het politiecollege met deze beslissing gelast werd de basiselementen voor deze 
berekening te evalueren; 

Gelet op de nota van de boekhoudster van 28 oktober 2022 waarbij voorgesteld wordt om het basisbedrag 
te indexeren naar 3 996,24 euro en de keuze voorgesteld wordt om ofwel het aantal personeelsleden te 
bereken op basis van een bedrag per effectief tewerkgestelde medewerker ofwel een bedrag per aantal 
medewerkers volgens de formatie; 

Overwegende het voorstel van het politiecollege om de geïndexeerde vergoeding aan de gemeenten 
Ardooie, Lichtervelde en Pittem voor het ter beschikking stellen van infrastructuur voor de lokale wijkdienst te 
bepalen volgens het voorziene aantal personeelsleden op de personeelsformatie en deze nieuwe regeling te 
laten ingaan vanaf 1 januari 2023; 

BESLUIT: 

Art 01 Voor het dienstjaar 2023 zal een vergoeding van 3 996,24 euro per personeelslid voorzien op 
de personeelsformatie op factuur worden betaald aan de gemeenten die lokalen ter beschikking 
stellen voor de wijkdienst van de politiezone Regio Tielt:  
- wijkdienst Ardooie: 15 984,96 euro (4 personeelsleden x 3 996,24 euro), 
- wijkdienst Lichtervelde: 15 984,96 euro (4 personeelsleden x 3 996,24 euro), 
- wijkdienst Pittem: 15 984,96 euro (4 personeelsleden x 3 996,24 euro). 

Vermelde vergoeding behelst het gebruik, het onderhoud, de niet-individualiseerbare 
nutvoorzieningen en de vaste toebehoren. 

Art 02 De uitgave wordt benomen op artikel 330/126-01 van de gewone dienst van de begroting 2023. 

Art 03 Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de respectievelijke gemeentebesturen,  
de korpschef en de bijzondere rekenplichtige. 

5  Opleidingsbudget functionele en voortgezette vorming WPS 2023 

De politieraad, 

Gelet op het besluit van de politieraad van 26 februari 2014 houdende het engagement van de politiezone 
om voor de opleidingsbehoeften binnen het overlegde financieringsmodel maximaal een beroep te doen op 
het aanbod van de West-Vlaamse politieschool en specifiek voor de gecentraliseerde opleidingen op de 
bijhorende infrastructuur van het Provinciaal Opleidingscentrum voor Veiligheidsdiensten te Zedelgem; 

Overwegende de beslissing van de financiële commissie van de West-Vlaamse politieschool betreffende 
de bepaling van de tarieven van de voortgezette opleidingen; 

Overwegende dat het opleidingsbudget voor 2023 aan de hand van de behoeften die op dit ogenblik 
gekend zijn, kan geraamd worden op 38 846,53 euro; 

Overwegende dat dit bedrag bestaat uit 26 715,97 euro voortgezette vormingen en 12 130,56 euro aan 
functionele vormingen; 

Overwegende dat de functionele opleidingen de volgende zijn: 
- opleiding wijkpolitie: 8 424 euro voor vier personeelsleden; 
- opleiding motoragent: 3 706,56 voor één personeelslid; 

Overwegende dat de goedkeuring van dit opleidingsbudget 2023 aan de hand van bovenstaande 
financieringswijze verzocht wordt; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 19 december 2019 betreffende de delegatiebevoegdheid aan het 
politiecollege voor uitgaven gewone dienst; 

Overwegende dat het bedrag van het opleidingsbudget uitstijgt boven de delegatie en de politieraad de 
goedkeuring dient te verlenen aan het voorgestelde budget voor voortgezette vorming in 2023; 

Overwegende dat het politiecollege begin 2024 vervolgens kan overgaan tot gunning van de factuur 
betreffende de eindafrekening van de opleidingen 2023; 

BESLUIT: 

Art 01 Goedkeuring te verlenen aan het opleidingsbudget voor functionele en voortgezette vorming aan 
de West-Vlaamse Politieschool in 2023 aan de hand van de behoeften die op dit ogenblik gekend 
zijn en geraamd is op 38 846,53 euro. 



Politieraad 21/12/2022  5/7 

Art 02 Het politiecollege te gelasten met de gunning van de factuur betreffende de eindafrekening van 
de opleidingen verstrekt in 2023. 

Art 03 Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de West-Vlaamse Politieschool, de 
korpschef, de vormingsverantwoordelijke en de bijzondere rekenplichtige. 

 

Varia 

Raadslid Roos Tack vraagt of er momenteel veel inbraken zijn. 

De korpschef antwoordt dat er een aantal onderzoeken lopende is en dat er een aantal aanhoudingen geweest 
zijn waarbij de ANPR camera’s hun dienst bewezen. Voor woninginbraken zijn op heden nog geen daders 
gevat. De korpschef roept ook op om meteen aangifte te doen en deelt mee dat het aantal inbraken voorlopig 
het relatief beheersbaar blijft. Hij waarschuwt nog voor online fraude waarvan steeds meer mensen slachtoffer 
worden. 

Raadslid Veerle Vervaeke vraagt of de boeteloze maand in de politiezone wordt opgevolgd. 

De korpschef antwoordt dat elke politieambtenaar een discretionaire bevoegdheid heeft wat wil zeggen dat hij, 
in bepaalde gevallen, zelf kan oordelen of hij een boete uitschrijft. De korpschef heeft de indruk dat de oproep 
niet wordt opgevolgd in het korps. Hij deed geen oproep om de oproep van de vakbonden te volgen maar deed 
ook geen oproep om deze te boycotten. Maar de problematiek leeft wel. De korpschef sluit af met de 
mededeling dat er elke nacht steeds een vast dispositief voorzien wordt dat resultaten oplevert. 

GEHEIME ZITTING 

6 Aanwerving van 1 poetshulp  

Raadslid Ward Callewaert vraagt waarom de delegatie niet gebruikt werd voor dit punt. 

De voorzitter antwoordt dat dit een CALog betrekking betreft die niet het doel van de delegatie was. 

De politieraad, 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd 
op twee niveaus meer bepaald artikelen 11 en 56; 

Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 
politiediensten (RP Pol); 

Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het minimaal effectief van het operationeel 
en van het administratief en logistiek personeel van de lokale politie dat het minimaal effectief voor onze 
politiezone op 7 leden administratief en logistiek personeel (CALog) bepaalt; 

Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het minimale effectief van het operationeel 
en van het administratief en logistiek kader van de lokale politie waarbij expliciet bepaald werd dat het 
CALog-kader op korte termijn moet evolueren tot 15 à 20 % van het operationele kader; 

Gelet op de omzendbrief GPI 15bis van 25 juni 2002 betreffende de mobiliteitscyclus, inzonderheid de 
etappe volgend op de vacantstelling van de ambten en de kandidaatstellingen, houdende verduidelijkingen 
inzake de toepassing van de rechtspositieregeling betreffende de externe werving van CALog-personeel in 
de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, en betreffende bepaalde interne verschuivingen; 

Gelet op de ministeriële omzendbrief CP 2 van 3 november 2004 betreffende het bevorderen van de 
organisatieontwikkeling van de lokale politie met als finaliteit een gemeenschapsgerichte politiezorg, 
waarbij de minimale CALog-norm van 16 % van het operationele kader vooropgesteld wordt; 

Gelet op de omzendbrief GPI 74 van 19 juli 2013 betreffende de bevordering van de gelijke kansen van 
mannen en vrouwen binnen de politiediensten; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 27 december 2002 tot goedkeuring van de personeelsformatie en de 
goedkeuring door de toezichthoudende overheid op 24 januari 2003; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 28 oktober 2008 tot wijziging van de personeelsformatie door 
toekenning van de functieklasse aan het ambt van CALog niveau A en de goedkeuring door de 
toezichthoudende overheid op 19 december 2008; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 18 juni 2014 tot wijziging van de personeelsformatie en de 
goedkeuring door de toezichthoudende overheid op 18 juli 2014; 



Politieraad 21/12/2022  6/7 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 9 november 2016 tot wijziging van de personeelsformatie en de 
goedkeuring door de toezichthoudende overheid op 6 december 2016; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 21 april 2021 tot wijziging van de personeelsformatie en de 
goedkeuring door de toezichthoudende overheid op 25 mei 2021; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 28 september 2022 betreffende het vacant verklaren van twee 
functie poetshulp 19u/week (CALog niveau D) via externe contractuele werving; 

Gelet op artikel 26 van de wet van 26 april 2002 betreffende de essentiële elementen van het statuut van de 
personeelsleden van de politiediensten en diverse andere bepalingen met betrekking tot de politiediensten 
(“Exodus”) zijn de aan de formatie toegevoegde functies onderhoudspersoneel, functies die uitsluitend door 
personeelsleden in dienst genomen met een arbeidsovereenkomst, kunnen worden ingevuld; 

Gelet op de omzendbrief GPI15 bis van 25 juni 2002 inzonderheid artikel 2.2.3 dat bepaalt dat elke 
politiezone voor betrekkingen buiten de personeelsformatie autonoom kan aanwerven en voor deze 
betrekkingen de rekruterings-, selectie- en wervingsprocedure RP Pol niet toepasselijk is; dus ook geen 
mobiliteit vóór aanwerving, geen bekendmaking van het vacante ambt in het Belgisch Staatsblad en geen 
verplichte selectieproef bij DSR; 

Overwegende dat deze vacatures gepubliceerd werden op de website van de VDAB, overgemaakt werden 
aan de gemeentebesturen van de politiezone voor publicatie op hun website en kenbaar gemaakt werden 
op de sociale mediakanalen van de politiezone; 

Gelet op politieraadsbeslissing van 28 september 2022 om de selectie te houden door middel van een 
interview met de verschillende kandidaten door de coördinator beleid en middelen en het diensthoofd 
logistiek; 

Overwegende dat er zich 2 kandidaten hebben ingeschreven voor deze vacatures en beide kandidaten 
uitgenodigd werden voor een interview. Het betreft: 

kandidaat adres 

Katleen Vanderstraete Hazelaarkouter 20, 8700 Tielt 

Dorine De Clerq Bedevaartstraat 42, 8700 Tielt 

Overwegende dat, om als geschikt bevonden te zijn, de kandidaten 16 op 32 punten dienen te behalen; 

Gelet op de voorgelegde kandidaturen, de respectievelijke aanspraken en verdiensten en de resultaten van 
de selectiemethode; 

Gelet op het proces-verbaal van de selectie van 1 december 2022 en de beschrijving per kandidaat waarin 
werden opgenomen: 
- de lijst van de kandidaten die zich hebben ingeschreven voor deze bediening; 
- de kandidaten die zich hebben aangeboden op het selectiegesprek en als geschikt bevonden werden; 
- de niet-geschikte kandidaten; 

Overwegende dat mevrouw Katleen Vanderstraete de enige geschikte kandidaat is voor deze functie en zij 
een score behaalde van 25 op 32 punten; 

Overwegende dat mevrouw Dorine De Clercq na het interview meedeelde dat ze wenst af te zien van haar 
kandidatuur;   

Gelet op artikelen V.III.1-8 van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie 
van het personeel van de politiediensten betreffende de indienstneming van een contractueel personeelslid 
van het administratief en logistiek; 

Gelet op artikels II.III.1 en II.III.11 van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de 
rechtspositie van het personeel van de politiediensten krijgt dit personeelslid de graad van hulpkracht en de 
loonschaal DD1 toegewezen; 

Overwegende dat de tweede vacature, die nog niet ingevuld kon worden, opnieuw gepubliceerd wordt; 

Gelet op het koninklijk besluit van 26 maart 2014 tot wijziging van sommige bepalingen van het koninklijk 
besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de politiediensten 
betreffende de geldelijke anciënniteit kan de politieraad beslissen tot erkenning van het aantal jaren dat als 
bijzonder nuttige ervaring wordt beschouwd; 

Overwegende dat voor de bepaling van de geldelijke anciënniteit door de erkenning van een bijzondere 
nuttige ervaring uit voorafgaande diensten van type 3 van meer dan negen jaar het advies dient 
ingewonnen te worden van de “Adviescommissie geldelijke anciënniteit”; 

Overwegende het voorstel om maximaal negen jaar als bijzondere nuttige ervaring te laten erkennen dit op 
voorlegging door betrokken kandidaat van de nodige bewijsstukken zoals o.a. afdoende 
functiebeschrijvingen voor de voorgaande functie die men wenst te laten valoriseren; 



Politieraad 21/12/2022  7/7 

Gelet op de nota van de coördinator beleid en middelen van 1 december 2022; 

De politieraad gaat over tot geheime stemming waaraan 25 raadsleden deelnemen. 

De stemming heeft volgend resultaat: 25 JA-stemmen voor Katleen Vanderstraete. 

Beslist met 25 stemmen voor: 

Art 01 Mevrouw Katleen Vanderstraete wordt in dienst genomen via externe contractuele werving als 
poetshulp in het niveau D van het administratief en logistiek kader van de politiezone. 

Art 02 De kandidaat wordt in dienst genomen met een arbeidsovereenkomst van bepaalde duur, 
namelijk 1 jaar, vanaf 1 januari 2023 of vanaf de datum van opneming van het ambt indien  
betrokkene een opzegtermijn dient te vervullen. 

Art 03 Deze arbeidsovereenkomst wordt afgesloten met een arbeidstijd van 19 u per week. 

Art 04 Er wordt, na voorlegging door betrokken kandidaat van de nodige bewijsstukken en na 
goedkeuring door het sociaal secretariaat SSGPI, maximaal negen jaar als bijzondere nuttige 
ervaring erkend voor de bepaling van de geldelijke anciënniteit. 

Art 05 De loonschaal die aan betrokkene wordt toegekend is de loonschaal DD1. 

Art 06 Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de hogere overheid, de korpschef, 
belanghebbende, de coördinator beleid en middelen, de bijzondere rekenplichtige, het sociaal 
secretariaat SSGPI en de dienst DGR/DRP-P-CALog. 

 

De voorzitter sluit de zitting. 

Aldus gedaan in zitting van 21 december 2022 

NAMENS DE POLITIERAAD: 

Secretaris, Burgemeester-voorzitter, 

Günther Vandenabeele Luc Vannieuwenhuyze 


